
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 107 
 

Data 14/09/2012 

 
OGGETTO: 

 

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI 
PARTE PUBBLICA. 

 
L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 13,00 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n. 174 in data 02.12.2010 con la quale è stata costituita 
la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa; 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n. 149 in data 13.12.2011 con la quale è stata 
confermata la composizione della delegazione di parte pubblica come costituita con deliberazione 
della G.C. n° n. 174 in data 02.12.2010 esclusivamente per la tornata contrattuale dell’anno 2011 
rimandando a successivo atto, da adottarsi entro il 31.12.2011, la nuova nomina della delegazione di 
parte pubblica che opererà a decorre dalla tornata contrattuale 2012; 

RILEVATO  che le disposizioni contrattuali rimettono implicitamente all’autonoma e discrezionale 
scelta dell’Amministrazione le decisioni in ordine alla composizione della delegazione ed alla 
designazione dei soggetti abilitati alla concertazione; 

DATO ATTO  che si rende necessario modificare la composizione di tale organismo sulla base del 
personale cessato e delle nomine disposte dal Sindaco, in applicazione  degli articoli 50, comma 10, 
e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



ATTESO CHE in data 05 settembre 2012 si è costituito formalmente il Nucleo di Valutazione, al 
quale, relativamente alla tornata contrattuale dell’anno 2011, è stato dato il primo indirizzo di 
accertare i risultati legati agli obiettivi del 2011, condizione necessaria al fine di rendere disponibile 
il fondo di cui all’articolo 15, commi 2 ammontante nella sua misura massima a € 20.272,20 
(importo massimo corrispondente all’1,2% su base annua del monte salari dell’anno 1997); 

VISTO  l’art. 10 del CCNL del 1.04.1999 che disciplina la composizione della delegazione 
trattante; 

VISTO  l’art. 6, comma 5, del CCNL del 22.01.2004 che, relativamente alla concertazione, prevede 
che la parte datoriale è rappresentata dal soggetto o dai soggetti espressamente designati dall’organo 
di governo dell’ente;  

CONSIDERATO  che la delegazione di parte pubblica opera sulla base delle linee di indirizzo 
elaborate da questa Giunta; 

ATTESA  la necessità di provvedere in merito; 
 

VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione decentrata integrativa è 
così costituita: 
 

Segretario Generale dell’Ente, e/o Vice Segretario 
in caso di sua assenza o impedimento 

Presidente 

Responsabile Settore Affari Generali e Personale Componente 
Responsabile Settore Finanziario Componente 

 
2. agli incontri di concertazione, la parte datoriale, ai sensi dell’art. 6, comma 5, del C.C.N.L. 

22.01.2004, sarà rappresentata, di volta in volta: 
- dal responsabile del settore competente in relazione alle materie in discussione, disponendo 

che per le questioni di ordine generale è nominato il  Responsabile del Settore Affari 
Generali e Personale; 

- dal Segretario Comunale; 
 

3. di inviare copia della presente deliberazione ai componenti della RSU e ai soggetti chiamati a 
far parte della delegazione trattante di parte pubblica così come individuati al precedente punto 
1; 
 

4.  di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele COSSU 

 
 

 



 

 
OGGETTO: 

 
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLIC A.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale  

 

Data, 06/09/2012 

F.to Dottor Simone Farris 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/09/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/09/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/09/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 19/09/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


